Todo proyecto que se acoja a esta normativa deberá cumplir con 

las de uso público establecidos en el reglamento nacional con este tipo de 

estaciones de expendio de combustible.  

5.9. Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión es de aproximadamente de ciento cincuenta  

mil balboas B/ 150,000.00 balboas. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

6.3. Caracterización del suelo 

Los suelos de esta región se caracterizan por ser  suelo de origen 

vocanicos Andisoles los cuales son Suelos de Referencia del sistema de 

clasificación World Reference Base for Soil Resources (WRB) que

[...]

Al realizar las visitas al proyecto no se observó fauna en el mismo por la intervención 

antrópica. 

No aplica plan de rescate y reubicación de la fauna y la flora. 

10.11. Costo de la gestión ambiental 

El costo de la gestión ambiental es de aproximadamente de diez  mil doscientos 

(B/. 10,200) balboas  

Cuadro de Costo de La Gestión Ambiental  

ESTACIÓN DE COMBUSTIBLE SAN ANTONIO -

PASO ANCHO 

Estos costos son aproximados pueden variar 

Actividad Costo 

Estudio de Impacto 

Ambiental  

2,200  

Seguridad 

Laboral(Compra de 

botiquín y equipo de